
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

sexta-feira, 5 de abril de 2013 Ano I - Edição nº 00028

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• Decreto de nº 182/2013  de 03 de Abril de 2013 - Declara em situação anormal, caracterizada como emergencial a área do Município de

Cabaceiras do Paraguaçu.

• Decretos nº 127 a 132, de 27 de Fevereiro de 2013. Decretos nº 134 e 135, de 27 de Fevereiro de 2013.

• Decretos nº 136 a 141/2013, de 27 de Fevereiro de 2013. Decretos nº 143 a 145/2013, de 27 de Fevereiro de 2013. Decretos nº 147 a
165/2013, de 27 de Fevereiro de 2013.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

         Secretaria de administração 
========================================================== 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

DECRETO DE Nº182/2013   DE 03 DE ABRIL  DE 2013. 

 

 

Declara em situação anormal, caracterizada como emergencial 

a área do Município de Cabaceiras do Paraguaçu. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Incisos I e 

II, do Art.23, promulga em 13 de junho de 1990. Em  conformidade com a Lei 12.340 de 01 de 

dezembro de 2010, com o art. 7 de decreto Federal nº 7.257, de 04 de agosto de 2010, e pala 

Resolução nº 3 do Conselho Nacional de Defesa Civil e demais disposições legais  vigentes e, 

CONSIDERANDO – Que a Administração Pública é regida pelo Princípio da continuidade dos 

serviços públicos, de forma que a máquina pública não pode parar de exercer as atividades de sua 

competência; 

 CONSIDERANDO – Que o Município de Cabaceiras do Paraguaçu, está no polígono da seca e 

que enfrenta um longo período de estiagem, que por hora, já afeta várias comunidades de nosso 

Município principalmente as mais carentes e próximas do semiárido. 

 

DECRETA: 

 

ART.1°- Fica decretada a existência de situação anormal provocada por Estiagem, caracterizada 

como Situação de Emergência. 

 

ART. 2 – Ficam as Secretarias Municipais autorizadas a adotarem as ações e medidas urgentes 

necessárias para o atendimento das famílias afetadas até o retorno da normalidade. 

ART. 3° - O Poder Executivo Municipal encaminhará cópias desse decreto a todos as órgãos 

pertinentes a esse, para devidas finalidades legais. 

ART. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação devendo  vigorar por período 

de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogado pelo prazo máximo de 180 dias,  revogadas as  

disposições em contrário. 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A9CAF1123774620A5247165B7D54D9E5

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

         Secretaria de administração 
========================================================== 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

Publique-se, Registre-se e  Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A9CAF1123774620A5247165B7D54D9E5

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 127/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Samara Pimentel Veloso, para exercer o Cargo de 
provimento Efetivo de  Assistente Social, de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Promoção de Assistência Social. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F11E416439DC8B72E5EA635B1F6C56E6

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 128/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Elisangela dos Santos Conceição, para exercer o Cargo 
de Provimento Efetivo de  Coordenador Pedagógico, de acordo Concurso 
Publico 001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F11E416439DC8B72E5EA635B1F6C56E6

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 129/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Rosimeire Livina Santana, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Coordenador Pedagógico, de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F11E416439DC8B72E5EA635B1F6C56E6

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 130/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Cleide Regina Santos dos Santos, para exercer o Cargo 
de Provimento Efetivo de  Coordenador Pedagógico, de acordo Concurso 
Publico 001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F11E416439DC8B72E5EA635B1F6C56E6

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 131/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Maria José Sacramento da Silva, para exercer o Cargo 
de Provimento Efetivo de  Coordenador Pedagógico, de acordo Concurso 
Publico 001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F11E416439DC8B72E5EA635B1F6C56E6

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 132/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Hildemi Nunes Argolo, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Coordenador Pedagógico, de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F11E416439DC8B72E5EA635B1F6C56E6

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 134/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Renata Pereira dos Santos, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Coordenador Pedagógico, de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F11E416439DC8B72E5EA635B1F6C56E6

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 135/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Katia Maria de Cerqueira Pedreira, para exercer o Cargo 
de Provimento Efetivo de  Enfermeira, de acordo Concurso Publico 001/2012,  
lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F11E416439DC8B72E5EA635B1F6C56E6

sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 136/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Maitêe Galvão do Nascimento, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Enfermeira, de acordo Concurso Publico 001/2012,  
lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 137/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Daiane Medeiros Gomes, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Enfermeira, de acordo Concurso Publico 001/2012,  
lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 138/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Jocidele Pacheco Machado, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Farmacêutica, de acordo Concurso Publico 001/2012,  
lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 139/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Cristiane Moitinho de Mendonça, para exercer o Cargo 
de Provimento Efetivo de  Fisioterapeuta, de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 140/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Monique Velame Ferreira, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Nutricionista, de acordo Concurso Publico 001/2012,  
lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 141/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Elineia Alves Costa, para exercer o Cargo de Provimento 
Efetivo de  Professor Nível III – Licenciatura em Educação Física, de acordo 
Concurso Publico 001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 143/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Karla Verena Batista Lima, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Assistente Administrativo, de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de  Administração. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 144/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Francisco Carlos do Amor Divino de Oliveira, para 
exercer o Cargo de Provimento Efetivo de  Operador de Microssistemas, de 
acordo Concurso Publico 001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de 
Administração. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 145/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Maria Cristina do Sacramento Teles Conceição, para 
exercer o Cargo de Provimento Efetivo de  Professor de Informática nível I , de 
acordo Concurso Publico 001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de 
Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 147/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Jamile da Silva Conceição, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Técnico em Enfermagem , de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 148/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Nívia Cristina dos Santos Silva Moraes, para exercer o 
Cargo de Provimento Efetivo de  Técnico em Enfermagem , de acordo Concurso 
Publico 001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 149/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Tatiane Oliveira dos Santos, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Técnico em Enfermagem , de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 150/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Geovania Oliveira Fonseca da Silva, para exercer o 
Cargo de Provimento Efetivo de  Agente de Portaria, de acordo Concurso 
Publico 001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 151/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Gabriel Batista de Souza Moura, para exercer o Cargo 
de Provimento Efetivo de  Salva Vidas, de acordo Concurso Publico 001/2012,  
lotada na Secretaria Municipal de Administração 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 152/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Ricardo Leite da Silva, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Vigilante, de acordo Concurso Publico 001/2012,  lotada 
na Secretaria Municipal de Educação 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 153/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Gilvan Alves de Santana, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Vigilante, de acordo Concurso Publico 001/2012,  lotada 
na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 154/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Genilson Alves Costa, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Auxiliar de serviços Gerais, de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 155/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Maria Silva Ferreira, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Auxiliar de Serviços Publico, de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 156/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Bruno Freitas Reis, para exercer o Cargo de Provimento 
Efetivo de  Coveiro, de acordo Concurso Publico 001/2012,  lotada na 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Publico. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 157/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Antônio Pereira dos Santos, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Coveiro, de acordo Concurso Publico 001/2012,  lotada 
na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Publico. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 158/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Ney Santos da Conceição, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Coveiro, de acordo Concurso Publico 001/2012,  lotada 
na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Publico. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 159/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Elder  Santos de Jesus, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Coveiro, de acordo Concurso Publico 001/2012,  lotada 
na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Publico. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 160/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Jonivaldo Ribeiro de Santana, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Jardineiro, de acordo Concurso Publico 001/2012,  
lotada na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Publico. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 161/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Júlio Cesar de almeida Tosta, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Motorista de Veiculo Leve, de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Transportes. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 162/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Jonas da Conceição Machado, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Motorista de Veiculo Leve, de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Transportes. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 163/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Valmir Queiroz Alves, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Motorista de Veiculo Leve, de acordo Concurso Publico 
001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Transportes. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 164/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Djalma da Conceição, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Motorista de Veiculo Pesado, de acordo Concurso 
Publico 001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Transportes. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E



sexta-feira, 5 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO Nº 165/2013, DE 27 DE FEVEREIRO  DE 2013. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Servidor 
Municipal e da outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º NOMEIA  Benedito de Souza Mendes, para exercer o Cargo de 
Provimento Efetivo de  Motorista de Veiculo Pesado, de acordo Concurso 
Publico 001/2012,  lotada na Secretaria Municipal de Transportes. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito,  27 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A891D817CA89C42610D459DA95E8CB0E


